

単 価 合 意 書

令和5年9月12日に契約した大河津分水路渡部地区低水路掘削及び護岸その4工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月13日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県長岡市喜多町1078番地1

氏名 株式会社中越興業 代表取締役社長 細川 一彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		118,998,107	
河川土工		式	1		21,806,272	
掘削工(ICT)		式	1		18,400,748	
掘削(ICT)	土砂	m3	5,400	274.2	1,480,680	
掘削	土砂	m3	24,200	209.1	5,060,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,859,848	
法面整形工(ICT)		式	1		435,344	
法面整形(切土部)(ICT)		m2	560	777.4	435,344	
残土処理工		式	1		2,970,180	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,970,180	
護岸基礎工		式	1		18,088,812	
作業土工		式	1		371,340	
床掘り	土砂	式	1		131,100	
矢板床堀		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		240,240	
基礎工		式	1		2,460,956	
プレキャスト基礎	基-P-5型-有	m	30	47,605	1,428,150	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有	m	58	17,807	1,032,806	
笠コンクリート工		式	1		828,772	
プレキャスト笠コンクリート	基-V2-H1-ハット型10H	m	28	29,599	828,772	
矢板工		式	1		14,427,744	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 14.5m 鋼矢板打込長 14m	枚	0	333,905	0	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m	枚	15	737,440	11,061,600	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5.5m 鋼矢板打込長 5m	枚	32	105,192	3,366,144	
法覆護岸工		式	1		24,370,628	
作業土工		式	1		8,456,420	
床掘り	土砂	式	1		126,730	
埋戻し	土砂	式	1		1,774,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		357,210	
埋戻し	土砂	式	1		103,480	
埋戻し	改良土(セメント系固化材[特殊土用] 3.0t/100m3)	式	1		2,377,500	
土材料	C-40	式	1		410,190	
法面整形(盛土部)		式	1		60,832	
基面整正		式	1		174,372	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,078,076	
積込(ルース)	土砂	式	1		993,140	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		11,634,615	
大型ブロック張	張-大型-1-0.35m	m2	705	16,503	11,634,615	
護岸付属物工		式	1		4,279,593	
ブロック隔壁	隔2-基礎砕石有	m	18.1	17,297	313,075	
ブロック小口止	小口止8-基礎砕石有	m	28.9	23,925	691,432	
ブロック巻止	巻止A-基礎砕石有	m	58	22,120	1,282,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平張コンクリート	平コン-1					
		m	58	3,360	194,880	
天端コンクリート	天端-1					
		m	58	8,923	517,534	
天端保護	連-1					
		m2	116	11,032	1,279,712	
根固め工						
		式	1		39,294,595	
根固めブロック工						
		式	1		39,294,595	
消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t					
		個	401	48,645	19,506,645	
連結挿入鉄筋	SR235 φ22					
		t	7	206,650	1,446,550	
根固めブロック据付	異形ブロック 4t					
		個	0	2,984	0	
根固めブロック据付	異形ブロック 4t					
		個	512	3,724	1,906,688	
根固めブロック据付	異形ブロック 4t					
【床留部】		個	0	2,984	0	
根固めブロック据付	異形ブロック 4t					
【床留部】		個	781	3,724	2,908,444	
消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t					
		式	0		0	
消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t					
		式	1		3,537,072	
消波根固めブロック運搬						
		式	1		3,928,134	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬						
		式	1		66,030	
連結金具(材料費)						
		個	0	2,507	0	
連結金具(材料費)						
		個	1,393	2,694	3,752,742	
連結金具(支給品)						
		個	0	0	0	
連結金具(支給品)						
		個	1,286	0	0	
連結金具(支給品)運搬						
		式	0		0	
連結金具(支給品)運搬						
		式	1		47,080	
袋詰玉石据付	4t用 玉石15cm~25cm 流用					
		袋	196	6,216	1,218,336	
間詰コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
		m3	37	26,402	976,874	
構造物撤去工						
		式	1		4,555,287	
構造物取壊し工						
		式	1		2,699,946	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	134	7,370	987,580	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		7,948	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	482	162.5	78,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板切断	25H型					
		箇所	243	4,811	1,169,073	
袋詰玉石撤去	4t用 玉石15cm~25cm 撤去					
		袋	180	2,539	457,020	
運搬処理工						
		式	1		1,855,341	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		302,170	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		86,086	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	134	2,140	286,760	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	26	2,571	66,846	
現場発生産品運搬	鉄くず					
		式	1		1,113,479	
仮設工						
		式	1		10,882,513	
工事用道路工						
		式	1		5,578,620	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		5,578,620	
土留・仮締切工						
		式	1		4,200,604	
土のう	製作・設置					
		式	1		3,289,572	
土のう	撤去					
		式	1		911,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工		式	1		1,103,289	
ポンプ排水	120以上450(m ³ /h)未満 作業時排水	式	1		1,103,289	
直接工事費		式	1		118,998,107	
共通仮設費		式	1		16,189,209	
共通仮設費		式	1		7,304,765	
運搬費		式	1		5,594,630	
仮設材運搬費		式	1		5,594,630	
技術管理費		式	1		574,420	
六価加ム溶出試験費		式	1		6,648	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		22,509	
システム初期費(ICT)		式	1		545,263	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,135,715	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,884,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		135,187,316	
現場管理費						
		式	1		32,989,476	
工事原価						
		式	1		168,176,792	
一般管理費等						
		式	1		26,573,208	
工事価格						
		式	1		194,750,000	
消費税相当額						
		式	1		19,475,000	
工事費計						
		式	1		214,225,000	